Вкладка 1

СЛЕДСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ​
Главное следственное управление по городу Москве и Московской области

Дело об административном правонарушении № ОПУ-130​

Том № 4

по обвинению Рокфеллера Даниэля
в совершении правонарушения,

предусмотренного ч. 2 ст. 10 КоАП Российской Федерации

возбуждено: 14.12.2024г.
окончено: 14.12.2024г.

г. Москва 2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ​
(о возбуждении дела об административном правонарушении и принятии его к производству)

г. Москва «14» декабря 2024 г.

Следователь по особо важным делам ГСУ СК России по городу Москве и
Московской области, капитан юстиции Вивер М.В.

(должность, классный чин. звание, фамилия и инициалы лица, вынесшего постановление)

рассмотрев обращение и постановление гражданина Славяна Антона
Алексеевича

(повод к возбуждению дела об административном правонарушении)

УСТАНОВИЛ:

06.12.2024 года в 1:58 по московскому времени сотрудник прокуратуры Славян Антон
Алексеевич проводил разбор дорожного происшествия совместно с сотрудниками УГИБДД. В ходе
продолжения разбирательства к месту происшествия подошли четверо сотрудников УВД по ЦАО, а
именно: Александр Бах, Александр Ганс, Даниэль Рокфеллер и Павел Волков, держа оружие в руках (в
открытом виде).

На основании изложенного и принимая во внимание, что собранные материалы содержат достаточные данные,
указывающие на признаки правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 10 КоАП Российской Федерации,

ПОСТАНОВИЛ:

1.​ Возбудить дело об административном правонарушении по признакам правонарушения,
предусмотренного ч. 2 ст. 10 КоАП Российской Федерации.

2.​ Дело об административном правонарушении принять к своему производству и приступить
к расследованию.

3.​ Копию настоящего постановления немедленно направить надзирающему прокурору.

Следователь по особо важным делам
ГСУ СК России по городу Москве и
Московской области

капитан юстиции

Вивер М.В.

(прокурор, следователь, дознаватель)  (подпись)  (фамилия, инициалы)

2

УВЕДОМЛЕНИЕ​
(о возбуждении дела об административном правонарушении)

г. Москва «14» декабря 2024 г.

Славян Антон Алексеевич
(фамилия, имя, отчество лица по заявлению которого возбуждено дело об административном правонарушении)

Сообщаю, что Ваше заявление о совершении преступления рассмотрено и постановлением от

04.12.2024 г. возбуждено дело об административном правонарушении по признакам правонарушения
предусмотренного ч. 2 ст. 10 КоАП Российской Федерации.

Следователь по особо важным делам
ГСУ СК России по городу Москве и
Московской области

капитан юстиции

Вивер М.В.

(прокурор, следователь, дознаватель)  (подпись)  (фамилия, инициалы)

3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ​
(о признании предметов вещественными доказательствами и приобщении их к делу об

административном правонарушении)

г. Москва «14» декабря 2024 г.

Следователь по особо важным делам ГСУ СК России по городу Москве и
Московской области, капитан юстиции Вивер М.В.

(должность, классный чин. звание, фамилия и инициалы лица, вынесшего постановление)

рассмотрев материалы дела об административном правонарушении № ОПУ-130,

УСТАНОВИЛ:
06.12.2024 года в 1:58 по московскому времени сотрудник прокуратуры Славян Антон

Алексеевич проводил разбор дорожного происшествия совместно с сотрудниками УГИБДД. В ходе
продолжения разбирательства к месту происшествия подошли четверо сотрудников УВД по ЦАО, а
именно: Александр Бах, Александр Ганс, Даниэль Рокфеллер и Павел Волков, держа оружие в руках (в
открытом виде).

ПОСТАНОВИЛ:

1.​ Признать запись с нагрудного видеорегистратора сотрудника Прокуратуры Славяна А.А.,
вещественными доказательствами и приобщить в качестве вещественных доказательств к делу об
административном правонарушении № ОПУ-130.

Следователь по особо важным делам
ГСУ СК России по городу Москве и
Московской области

капитан юстиции

Вивер М.В.

(прокурор, следователь, дознаватель)  (подпись)  (фамилия, инициалы)

4

https://www.youtube.com/watch?v=PygJXJ98JNk

ПОСТАНОВЛЕНИЕ​
(о привлечении в качестве обвиняемого)

г. Москва «14» декабря 2024 г.

Следователь по особо важным делам ГСУ СК России по городу Москве и
Московской области, капитан юстиции Вивер М.В.

(должность, классный чин. звание, фамилия и инициалы лица, вынесшего постановление)

рассмотрев материалы дела об административном правонарушении № ОПУ-130,

УСТАНОВИЛ:
06.12.2024 года в 1:58 по московскому времени сотрудник прокуратуры Славян Антон

Алексеевич проводил разбор дорожного происшествия совместно с сотрудниками УГИБДД. В ходе
продолжения разбирательства к месту происшествия подошли четверо сотрудников УВД по ЦАО, а
именно: Александр Бах, Александр Ганс, Даниэль Рокфеллер и Павел Волков, держа оружие в руках (в
открытом виде).

Своими действиями Рокфеллер Даниэль. совершил деяние.

В указанных действиях усматривается состав правонарушения, предусмотренный ч. 2 ст. 10

КоАП Российской Федерации.

Принимая во внимание, что по делу собраны достаточные доказательства, дающие основания

для предъявления обвинения, Рокфеллера Даниэля,

ПОСТАНОВИЛ:
1.​ Привлечь Рокфеллера Даниэля в качестве обвиняемого по настоящему делу и предъявить

ему обвинение в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 10 КоАП Российской
Федерации.

2.​ Личность Рокфеллера Даниэля. удостоверена документом:  паспорт №770-416 выдан ОВД
г.Москвы взятый, из видеозаписи сотрудника Прокуратуры Славяна А.А.

3.​ Копию настоящего постановления направить обвиняемому, прокурору.

Следователь по особо важным делам
ГСУ СК России по городу Москве и
Московской области

капитан юстиции

Вивер М.В.

(прокурор, следователь, дознаватель)  (подпись)  (фамилия, инициалы)

5

https://www.youtube.com/watch?v=PygJXJ98JNk
https://www.youtube.com/watch?v=PygJXJ98JNk

УВЕДОМЛЕНИЕ​
(об окончании предварительного расследования)

г. Москва «14» декабря 2024 г.

Рокфеллер Даниэль
(фамилия, имя, отчество лица в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении)

Уведомляю Вас, что производство по делу об административном правонарушении № ОПУ-130.

по которому Вы привлечены в качестве обвиняемого, закончено и принято решение о передаче дела
прокурору об административном правонарушении для направления в суд.

Одновременно с этим разъясняю, что обвиняемый имеет право знакомиться с делом об

административном правонарушении как лично, так и с помощью защитника, а равно заявлять
ходатайства о дополнении предварительного расследования или принятии по делу иных решений.

Следователь по особо важным делам
ГСУ СК России по городу Москве и
Московской области

капитан юстиции

Вивер М.В.

(прокурор, следователь, дознаватель)  (подпись)  (фамилия, инициалы)

6

УВЕДОМЛЕНИЕ​
(об окончании предварительного расследования)

г. Москва «14» декабря 2024 г.

Славян Антон Алексеевич
(фамилия, имя, отчество лица по заявлению которого возбуждено дело об административном правонарушении)

Уведомляю Вас, что производство по делу об административном правонарушении № ОПУ-130,

по которому Вы признаны заявителем,  закончено и принято решение о передаче дела об
административном правонарушении прокурору для направления в суд.

Одновременно с этим разъясняю, что потерпевший и его представитель имеют право

знакомиться с делом об административном правонарушении лично, а равно заявлять ходатайства о
дополнении предварительного расследования или принятии по делу иных решений.

Следователь по особо важным делам
ГСУ СК России по городу Москве и
Московской области

капитан юстиции

Вивер М.В.

(прокурор, следователь, дознаватель)  (подпись)  (фамилия, инициалы)

7

ПРОТОКОЛ​
(следственных действий)

г. Москва «14» декабря 2024 г.

Старший следователь ГСУ СК России по городу Москве и Московской области,
капитан юстиции Вивер М.В.

(должность, классный чин. звание, фамилия и инициалы лица, вынесшего постановление)

14.12.2024 г. в 10:30 по московскому времени в Главное Следственное Управление Следственного
Комитета было направлено уголовное дело № ОПУ-130-1 для пересмотра.

14.12.2024г. в 11:00 по московскому времени, следователь по особо важным делам Вивер М.В.,
рассмотрев рассмотрев материалы дела, не выявил состав уголовного преступления, предусмотренного
ч. 4 ст. 63 действующего Уголовного Кодекса Российской Федерации, но усмотрел состав
правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 10 КоАП Российской Федерации. В связи с чем, было
принято решение о возбуждении дела об административном правонарушении.

14.12.2024г. в 16:00 по московскому времени дело об административном правонарушении было
составлено в полном объеме и передано в Прокуратуру для дальнейших разбирательств.

Следователь по особо важным делам
ГСУ СК России по городу Москве и
Московской области

капитан юстиции

Вивер М.В.

(прокурор, следователь, дознаватель)  (подпись)  (фамилия, инициалы)

8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ​
(о передаче дела об административном правонарушении прокурору для направления в суд)

г. Москва «14» декабря 2024 г.

Следователь по особо важным делам ГСУ СК России по городу Москве и
Московской области, капитан юстиции Вивер М.В.

(должность, классный чин. звание, фамилия и инициалы лица, вынесшего постановление)

рассмотрев материалы дела об административном правонарушении № ОПУ-130,

УСТАНОВИЛ:
06.12.2024 года в 1:58 по московскому времени сотрудник прокуратуры Славян Антон

Алексеевич проводил разбор дорожного происшествия совместно с сотрудниками УГИБДД. В ходе
продолжения разбирательства к месту происшествия подошли четверо сотрудников УВД по ЦАО, а
именно: Александр Бах, Александр Ганс, Даниэль Рокфеллер и Павел Волков, держа оружие в руках (в
открытом виде).

Своими действиями Рокфеллер Даниэль. совершил деяние, то есть правонарушение,

предусмотренное ч. 2 ст. 10 КоАП Российской Федерации.

ПОСТАНОВИЛ:
1.​ Дело об административном правонарушении № ОПУ-130 по обвинению Рокфеллера

Даниэля. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 10 КоАП Российской Федерации
передать прокурору Московской области для направления в суд.

2.​ Считать необходимым применить в отношении Рокфеллера Даниэля. следующие меры
пресечения:

2.1.​ Назначить сотруднику УВД по ЦАО Рокфеллеру Даниэлю наказание в виде штрафа
в размере 25000 (двадцать пять тысяч) рублей.

3.​ Копию настоящего постановления направить обвиняемому Рокфеллеру Даниэлю..

Следователь по особо важным делам
ГСУ СК России по городу Москве и
Московской области

капитан юстиции

Вивер М.В.

(прокурор, следователь, дознаватель)  (подпись)  (фамилия, инициалы)

9

	Вкладка 1
	СЛЕДСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ​Главное следственное управление по городу Москве и Московской области

	Дело об административном правонарушении № ОПУ-130​Том № 4
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ​(о возбуждении дела об административном правонарушении и принятии его к производству)
	УВЕДОМЛЕНИЕ​(о возбуждении дела об административном правонарушении)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ​(о признании предметов вещественными доказательствами и приобщении их к делу об административном правонарушении)
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ​(о привлечении в качестве обвиняемого)
	УВЕДОМЛЕНИЕ​(об окончании предварительного расследования)
	УВЕДОМЛЕНИЕ​(об окончании предварительного расследования)
	ПРОТОКОЛ​(следственных действий)
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ​(о передаче дела об административном правонарушении прокурору для направления в суд)